
Pažintinė - edukacinė ekskursija Sodeliškyje ,,Grūdo kelias“

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 28 Spalis 2019 12:11

            Rudeniškai saulėtą spalio dieną 1a klasės mokiniai apsilankė Biržų rajono Sodeliškio
dvaro sodyboje ir dalyvavo edukacinėje programoje ,,Grūdo kelias“. Ekskursijos metu
apžiūrėjome autentišką XX a. pradžios aukštaitijos sodybą. Vadovė Neringa Linkevičienė
supažindino pirmokus su sodyboje vykdoma veikla, įsikūrimo istorija. Senovinėje klėtyje
apžiūrėjome daugybę senovinių darbo įrankių, baldų, įvairių buities rakandų, sužinojome, kokia
jų paskirtis. Aplankėme vienintelį Lietuvoje veikiantį 1924 m. vėjo malūną, pabuvojome jo viduje,
susipažinome su jo veikimo principais. Ne visiems buvo drąsu lipti į 4 aukštą, bet džiaugėmės
kartu įveikę aukščio baimę.

      

             Edukacija tęsėsi mūsų krašto valstiečio trobos aplinkoje – mokiniai ne tik sužinojo, kaip
senoliai kepdavo duoną, bet galėjo ir patys iš paruoštos tešlos susiformuoti kepalėlį, įspausti
juose savo sukurtus ženklus. Kol duonelė kepė, apžiūrėjome senovinių dviračių, motociklų,
mašinų, traktorių kolekciją bei ekologinį ūkį. Iš arti galėjome pamatyti auginamus elnius,
danielius, muflonus, alpakas ir kitus naminius gyvūnėlius.

  

            Pasivaišinę ekologiška arbata ir paragavę pačių keptos duonutės, pavargę, bet linksmi,
su šiltos duonelės kepalėliais grįžome į mokyklą. 

  

                                                                                       1a klasės mokytoja V. Šeškienė

  

  

 1 / 2



Pažintinė - edukacinė ekskursija Sodeliškyje ,,Grūdo kelias“

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 28 Spalis 2019 12:11

  

 2 / 2


